1 *Fidem dederis*) Redire volebat, pœnæ metu, Dionysius ad Ciceronem, a quo surreptis multis libris, aufugerat. *Epist. 77. lib. XIII. Manus.*

2 *Improbus*) Ut redire nolit. *Idem.*

3 *Captivum*) *Mss. captum.*

M. C. L. (1) LUCCEIO, Q. F. S. D. 2. 213

XII. **C**Oram me tecum eadem hæc agere sæpe conantem deterruit pudor quidam pene subrusticus, quæ nunc expromam absens audacius. Epistola enim non erubescit. Ardeo cupiditate incredibili, neque, ut ego arbitror, reprehendenda, nomen ut nostrum scriptis illustretur & celebretur tuis; quod etsi mihi sæpe ostendis te esse facturum,

M 3 ta-

ARG. Luccejum, historiarum scriptorem, rogat, ut de rebus suis, in consulatu gestis, & de exilio redituque, singularem separatamque librum conficiat. Ipse ad Att. IV. 6. hanc valde bellam epistolam dixit, quia omni arte usus est ut Luccejo persuadeat. *Anno U. C. 697.*

1 *Luccejo*) Alias, *Luccejo.*

tamen ignoscas velim huic festinationi meæ. Genus enim scriptorum tuorum etsi erat semper a me vehementer expectatum, tamen vicit opinionem meam, meque ita vel cepit, vel incendit, ut cuperem quam celerrime res nostras monumentis commendari tuis. Neque enim me solum commemoratio posteritatis ad spem quandam immortalitatis rapit: sed etiam illa cupiditas, vel ut auctoritate testimonii tui, vel indicio benevolentiae, vel suavitate ingenii, vivi perfruamur. Neque tamen, hæc cum scribebam, eram nescius, quantis oneribus premerere susceptarum rerum, & jam institutarum: sed quia videbam Italici belli & civilis historiam jam a te pene esse perfectam, dixeras autem mihi te reliquas res ordiri; deesse mihi nolui, quin te admonerem, ut cogitares, conjunctene malles cum reliquis rebus nostra contexere, an, ut multi Græci fecerunt, (2) Callisthenes Troicum bellum, (3) Timæus Pyrrhi, (4) Polybius Numantinum: qui omnes a perpetuis suis historiis ea, quæ dixi, bella separaverunt: tu quoque item civilem (5) conjurationem ab hostilibus externisque bellis sejungeres. Equidem ad nostram laudem non multum video interesse: sed ad properationem meam quiddam interest, non te expectare dum ad locum venias,

2 *Callisthenes Troicum bellum*) Vide de hoc Callisthene & ejus scriptis Gerard. Voss l. de hist. Græc. cap. 9. De hoc bello Homerus & Dictys Cretensis. Græv.

3 *Timæus Pyrrhi*) Fuit domo Siculus, Tauromenta, vixit tempore Agathoclis cum bellum Tarentinum a Pyrrho gereretur in Italia. Vide de ejus vita & scriptis G. Voss. de Hist. Græc. lib. I. cap. 12. De hoc bello vero vide Flor. lib. I. cap. 18. Liv. epit. lib. XII. & seqq. Plutarchum in vita Pyrrhi. Idem.